
 

 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Столбищенская средняя 

общеобразовательная школа 

 имени Героя Советского Союза 

Алексея Петровича Малышева»  

Лаишевского муниципального 

района  
Республики Татарстан.  

 

 

Татарстан Республикасы Лаеш 

районы муниципаль бюджет 

гомуми белем   учреждениесе 

“Советлар Союзы Герое 

Алексей Петрович Малышев 

исемендәге Столбище урта 

гомуми белем мәктәбе” 

 

 

422624, Республика Татарстан, Лаишевский район. С. Столбище, ул.Школьная, д.10. 

Тел.(факс) (884378)4-14-41 

 

ПРИКАЗ  

от  2 сентября 2024  года                                                                                       № 174 -О.Д. 

 

О внесении изменений в Приказ « О создании Штаба воспитательной работы  

МБОУ «Столбищенская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Алексея Петровича Малышева» 

 Лаишевского муниципального района РТ в 2023-2024 учебном году»  

 

В целях координации воспитательной работы в образовательной организации 

(школе/СПО), профилактики правонарушений и преступлений среди 

несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры поведения и 

здорового образа жизни, руководствуясь Уставом МБОУ  «Средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Алексея Петровича Малышева» Лаишевского 

муниципального района РТ,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить работу Штаба воспитательной работы МБОУ «Столбищенская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Алексея Петровича 

Малышева»Лаишевского муниципального района РТ в 2024-2025 учебном году.  

2. Назначить секретарем Штаба воспитательной работы советника директора по 

воспитанию и взаимодействию с общественными объединениями в 2024-25 учебном году  

Бакину Светлану Анатольевну. 

1. Утвердить состав Штаба воспитательной работы  на 2024-25 учебный 

год(Приложение 1). 

2. Утвердить план заседаний Штаба воспитательной работы на 2024-2025 учебный 

год (Приложение 2). 

3. Контроль за выполнением приказа и общее руководство Штабом оставляю за 

собой. 

Директор   школы:                                                                    Романова И.Ю. 

 

С приказом ознакомлена:  

 



 

Приложение № 1 к приказу № 174 -О.Д.от 02.09.2024 г. 

 «УТВЕРЖДАЮ» 

Директор школы:_______________ 

Романова И.Ю.  

  

Состав Штаба воспитательной работы 

МБОУ «Столбищенская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза Алексея Петровича Малышева»  

на 2024-2025 учебный год 

№ ФИО Должность 

4.  Юлдашева Гульнара Ринатовна Заместитель директора по 

воспитательной работе 

5.  Бакина Светлана Анатольевна Советник директора по 

воспитанию  

6.  Ганиева Эльвира Раисовна Советник директора по 

воспитанию  

7.  Косов Игорь Сергеевич Руководитель школьного 

спортивного клуба(ШСК) 

8.  Тоневский Иван Иванович Педагог дополнительного 

образования 

9.  Шакирова Олеся Мухрутдиновна 

 

Библиотекарь 

10.  Осипова Анастасия Петровна 

 

Педагог- организатор  

11.  Зайнуллина Илюза Ринатовна 

 

Инспектор ПДН 

12.  Шайхутдинова Гузель Ильясовна 

 

Медицинская сестра 

13.  Мисалдинова Венера Ильдусовна Председатель родительского 

комитета  

14.  Мухаммадиева Самира 

 

Председатель ШУС 

15.  Зиятдинова Алия 

 

Активист школы 

 



Приложение № 2 к приказу № 174 -О.Д.от 2.09.2024 г. 

 «УТВЕРЖДАЮ» 

Директор школы:_______________ 

Романова И.Ю.  

 

 

 

План заседаний Штаба воспитательной работы 

на 2024-2025 учебный год 

№ Повестка  Дата 

1 1. План работы ШВР на учебный год. 

2. Анализ профилактической работы за 2024-2025 

3.  учебный год. 

4. О подготовке и проведении основных мероприятий сентября. О 

планах профилактической работы на сентябрь. 

5. О социальном паспорте школы на 1 полугодие 2024 – 2025 

уч.года. 

6. Организация и проведение добровольного социально-

психологического тестирования обучающихся. 

7. Участие в проекте «Орлята России» 

Организация деятельности ШУС. 

Сентябрь 2024 

2 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №1), план 

мероприятий на октябрь. 

2. О планировании деятельности ШВР на осенних каникулах. 

Организация занятости обучающихся, состоящих на 

профилактическом учете несовершеннолетних. 

3. Работа социального педагога и классных руководителей по 

профилактике экстремистских проявлений и вовлечение 

несовершеннолетних в группы антиобщественной и 

криминальной направленности. 

«Орлята России». 

Октябрь 2024 

3 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №2). 

2. Отчет о профилактических мероприятиях, проведенных 

классными руководителями накануне осенних каникул. 

3. Об итогах программы «Осенние каникулы» (организация 

занятости обучающихся в период осенних каникул). 

О мероприятиях в ноябре 2024г. 

Ноябрь 2024 

4 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №3). 

2. О проведении мероприятий в декабре. 

3. О подготовке к Новогодним конкурсам и праздникам. 

4. О подготовке к реализации программы «Зимние каникулы». 

5. О профилактической работе с обучающимися и родителями 

накануне Новогодних праздников и зимних каникул. 

Декабрь 2024 



Необходимые инструктажи по ТБ перед каникулами. 

Деятельность ШУС за 1 полугодие, планирование работы на 2 

полугодие. 

5 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №4). 

2. Отчет членов Штаба о профилактической работе с 

обучающимися, требующими повышенного педагогического 

внимания, за 1 полугодие 2024-2025 учебного года. 

3. О проведении мероприятий в январе. 

4. Об итогах реализации программы «Зимние каникулы 2024-

2025». 

Проект «Орлята России». 

Январь 2025 

6 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №5) 

2. О ходе месячника оборонно-массовой и военно-патриотической 

работы. 

3. О психолого-педагогическом сопровождении учащихся, 

требующих повышенного педагогического внимания. 

4. О деятельности ШУС и вопросах реализации общешкольных 

дел. 

5. О проведении мероприятий в феврале. 

Проект «Орлята России». 

Февраль 2025 

7 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №6). 

2. Об итогах месячника оборонно-массовой и военно-

патриотической работы. 

3. О проведении мероприятий в марте. 

5. Проект «Орлята России». 

Март 2025 

8 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №7). 

2. Об организации временного трудоустройства 

несовершеннолетних в весенне-летний период 2025 года. 

3. О проведении мероприятий в апреле. 

6. Планирование летнего отдыха обучающихся. 

Апрель 2025 

9 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №8). 

2. Об активизации профилактической работы с учащимися и 

родителями накануне летних каникул. 

3. Проект «Орлята России». 

4. О проведении мероприятий в мае. 

4. О подготовке праздника «Последний звонок». 

Май 2025 

10 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №9). 

2. Анализ работы Штаба воспитательной работы во 2 полугодии 

2024-2025 учебного года. 

3. О спортивно-оздоровительной работе в июне. 

4. О проведении выпускного вечера для обучающихся 4, 9,11-х 

классов. 

4. Об организации летнего отдыха обучающихся. 

Июнь 2025 

 

 



 

 

 


		2024-10-30T11:28:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СТОЛБИЩЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСЕЯ ПЕТРОВИЧА МАЛЫШЕВА" ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН


		2024-10-30T11:29:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СТОЛБИЩЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСЕЯ ПЕТРОВИЧА МАЛЫШЕВА" ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН


		2024-10-30T11:29:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СТОЛБИЩЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСЕЯ ПЕТРОВИЧА МАЛЫШЕВА" ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




